

Handläggare:  
Margareta Wennerberg

## Projektstöd Kultur i Vården 2013

### 1 Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att bevilja

Zirkus Loko-Motiv	Äventyr känslor och fantasi - känslornas och konstens pedagogik	110 000 kr	KUN 2013/486
TOTALT		110 000 kr	

### 2 Bakgrund

Syftet med projekten är att vårdtagare, personal och anhöriga skall få en verksamhet som är återkommande. Projekten tas ut för att komplettera varandra så att institutionerna får en så bred verksamhet som möjligt. Projekten kompletterar programkatalogen med aktiviteter som är försöksverksamhet eller som till sin utformning är sådana att de inte passar i programkatalogen.

Stöd kan medges till landstingsfinansierad vård. Stödet medges inte till projekt som genomförs i kommunalt finansierad vård eller helt privat vård eftersom dessa vårdformer normalt skall betala för genomförd Kultur i vårdenverksamhet. Det är helt enkelt inte praktiskt möjligt att sluta överenskommelser om sådan betalning i samband med handläggningen av projektstöd Kultur i vården.

I detta utlåtande behandlas en ansökan.

Budgeten för projektstöd till Kultur i vården 2013 är 1 600 000 kr. Hittills i år har 1 490 000 kr fördelats ut. Förutsatt att kulturnämnden beslutar om fördelning av stödet enligt förvaltningens förslag kommer 110 000 kr att fördelas. Därmed är hela årets anslag är fördelat.

#### Bilagor:

Ansökan  
Redovisning

### 3 Förvaltningens synpunkter

#### 3.1 Ansökningar som tillstyrks

##### 3.1.1 Zirkus Loko-Motiv

*KUN 2013/486*

<i>Förvaltningens förslag:</i>	<i>110 000 kr</i>
<i>Sökt belopp:</i>	<i>797 000 kr</i>
<i>Stöd 2012:</i>	<i>60 000 kr</i>

Zirkus Loko-Motiv söker för projektet Äventyr känslor och fantasi – känslornas och konstens pedagogik. Inom projektet ingår en Äventyrsvandring som utspelar sig i ett 400 kvadratmeter stort nedlagt storkök. I detta utrymme har man byggt upp en rad olika rum och miljöer som var och en är en konstinstallation. Föreställningarna har fått produktionsstöd och stöd till äventyrsvandringar för skolbarn i länet genom att först utgöra en del av Circonovas verksamhet 2006 – 2007 och därefter genom stöd till Hälsopedagogisk kulturverksamhet under åren 2008-2010. Under 2012 fick Zirkus Loko-Motiv för första gången ett projektstöd till Kultur i Vården för att kunna vända sig till grupper inom BUP-kliniken. Erfarenheterna har varit mycket positiva och då det tidsmässigt varit svårt för själva BUP – mottagningarna att besöka Äventyrsvandringen så har man även vänt sig till skolor i länet med särskilda undervisningsgrupper för barn med koncentrationssvårigheter. Utgångspunkten nu är att vända sig till skolbarn med koncentrationssvårigheter, autism-spektrumproblematik och andra psykiska problem som föranlett utredning och kontakt med BUP (barn och ungdomspsykiatri).

Med Äventyrsvandringen Rescue M, (en resa i känslornas värld), som plattform bjuder man in en grupp. Detta efter möte med deras pedagoger där man går igenom vad som kommer att hända. Ledstjärnan är att alla barn ska bli sedda där de befinner sig. Utgångspunkten för Äventyret är de 5 universella känslor som kan upplevas hos alla människor i alla kulturer världen över. Ilska, Sorg, Rädsla, Lust och Glädje. Äventyrsvandringen följs upp av två Workshops där man tillverkar och spelar ett Memoryspel som klassen sen kan behålla.

Tillvägagångssättet kallar man för Lokomotivmetoden: Att med konsten som verktyg komma direkt in i fantasins värld och djupt in i sig själv utan att kunna värja sig. Detta i sin tur leder till en större medvetenhet om egna känslor. Man kommer att efter föreställningen under den efterföljande workshopen samtala om och kartlägga upplevelserna och känslorna. På det här viset fördjupas barnens medvetenhet även om andras känslor, och att man kan uppleva saker mycket olika. Genom att öka barnens medvetenhet om sina egna och andras känslor, kan man hitta vägar att samtala på. Att förstärka barnens empatiska förmåga och förmåga att kommunicera vad de känner och tänker ökar deras möjligheter till socialt samspel.

Förvaltningen anser att organisationen producerar och genomför verksamhet som i mycket hög grad lämpar sig för målgruppen. I redovisningen från den föregående perioden har bifogats positiva omdömen från de som då tagit del av verksamheten. Det sökta beloppet är mycket större än det som förvaltningen föreslår men verksamhet kan anpassas utifrån givna förutsättningar och man får begränsa antalet äventyrsvandringar och workshops.

Hans Ullström